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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie jest instytucją, która odpowiada za realizację polityki ochrony środowiska w zakresie: zarządzania ochroną przyrody, w tym m.in. obszarami
Natura 2000, kontroli procesu inwestycyjnego.

Realizuje także zadania dotyczące zapobiegania i naprawy szkód w środowisku. Odpowiada za zarządzanie informacją o środowisku przyrodniczym oraz gospodarkę odpadami na terenach
zamkniętych. W kompetencjach Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie jest również opiniowanie dokumentów planistycznych z zakresu zagospodarowania przestrzennego oraz
szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową, za które odpowiada Skarb Państwa.

Urząd powstał na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko.

Podstawowe zadania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie:

prowadzenie ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko lub udział w tych ocenach;
udział w strategicznych i transgranicznych ocenach oddziaływania na środowisko;
tworzenie i likwidacja rezerwatów przyrody;
opiniowanie projektów uchwał innych organów w sprawie utworzenia lub zniesienia innych form ochrony przyrody;
ustanawianie stref ochrony roślin, zwierząt i grzybów;
ochrona i zarządzanie obszarami Natura 2000;
wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów;
wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwatach;
szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną, za które odpowiada Skarb Państwa;
prowadzenie kontroli w ogrodach botanicznych, ogrodach zoologicznych, ośrodkach rehabilitacji zwierząt;
opracowywanie planów ochrony i zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody oraz planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000;
określanie warunków prowadzenia robót ziemnych zmieniających stosunki wodne na terenach o szczególnych wartościach przyrodniczych;
uzgadnianie dokumentów planistycznych z zakresu zagospodarowania przestrzennego;
realizacja zadań dotyczących zapobiegania i naprawy szkód w środowisku;
udostępnianie informacji o środowisku;
opiniowanie wniosków organizacji o rejestrację w krajowym systemie ekozarządzania i audytu EMAS;
uzgadnianie projektów uchwał sejmiku województwa wyznaczających aglomerację;
realizacja zadań związanych z gospodarką odpadami na terenach zamkniętych.

Funkcję organu wyższego stopnia w stosunku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie pełni Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Statut Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie

Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie

http://bip.olsztyn.rdos.gov.pl/files/artykuly/15497/statut_rdos_olsztyn.pdf
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20082021260&min=1
http://bip.olsztyn.rdos.gov.pl/files/artykuly/15497/Zmiana_statutu-_RDOS_w_Olsztynie_icon.pdf

